10 eundum. | Praesertim cum merito illae displiceant Tibi mihiqve, (1) culpa (2) cum (3) (—)  
 (4) per culpam (a) eorum qui in cancellaria rem (b) (—) non bene (c) scriptoris *erg.*, *abgebrochen und*  
*gestr.* | Toplitii *L*

---

3 Rebus: die vorwiegend mit Bischof F. A. von Buchhaim geführten Erörterungen über Möglich-  
 keiten zur Reunion der katholischen und der protestantischen Kirche. 3 vectura celere: Zu Leibniz  
 Reiseweise mit dem umsetzbaren „Poststuhl“ vgl. N. 149 und N. 147. 5 Ministro: F. E. Graf von  
 Platen. 5 f. scripseram . . . repetiveram: I, 18 N. 482 und die von Chevalier des Cinquilles überbrachte  
 N. 91 unseres Bandes. 7 accepta . . . invitatione: Undeutlich ist, inwieweit eine Einladung Buchhaims  
 maßgeblich war, oder ob Buchhaim auf eine Anregung von Leibniz reagierte; vgl. I, 18 N. 452 mit Erl.  
 9 Dominum: Kurfürst Georg Ludwig. 10 epistolam: N. 86. 14 accessi: Leibniz wird gegen Ende  
 der ersten vollen Oktoberwoche bei Buchhaim im niederösterreichischen Göllersdorf eingetroffen sein,  
 vgl. N. 106 Erl. 15 f. comitem . . . ablegandum: der kaiserliche Theologe Pater A. Streit, Buchhaims  
 Begleiter und Berater auf der Reise nach Norddeutschland 1698; zu seiner Entsendung nach Rom vgl.  
 die Korrespondenz mit Buchhaim in diesem Bande. 16 suaseram: vgl. I, 16 N. 369, S. 614 f.  
 16 praedecessoris: Bischof Rojas y Spinola. 17 f. Praesertim . . . scriptoris: Anspielung auf die von  
 Molanus in I, 18 N. 460 geübte Kritik an Buchhaims Formulierungsvorschlag für den Wortlaut eines kai-  
 serlichen Schreibens an Kurfürst Georg Ludwig bezüglich Leibniz' Entsendung zu Reunionsgesprächen;  
 vgl. auch N. 146.

schedae quaererentur, excuterentur. Sed animadverti ipsos, nullam rerum olim gestarum notitiam habentes, in labyrintho futuros. Itaque cum laterent illae imo (ut intelligebam) ex parte dispersae essent in Archivo loci, invitissimus tandem coactus sum ire illuc usque. Renitentem impulit cupido videndi quae olim nos celaverat defunctus. Nec poenitet, omnia enim in mea potestate fuere (quod vel solum itinere dignum erat), multa ex quibus 5  
 quiliis erui, excerpsi quae videbantur; digessi omnia, seposui, quorum copias vidimatas ut vocant a mittendo illo assumendas judicavi, qui intra paucos jam dies discedet. Nec satis: Fontani procurator re intellecta valde cupiit mecum colloqui. Contulimus plus semel, narraui ipsi gesta, monstravi scripta quae videbantur. Ille qui antea tenuiter senserat, mire excitatus est, jamque summa ope vult conniti. Varia in chartam inter nos conjecta 10  
 sunt, mittendo illi pro instructione futura. Ego super omnia commendare secretum. Illi spondere. Supervenere magnae in republica conversiones, sine quibus rediissem citius. Mox tamen adero, et spero acta mea Domino non ingrata fore; hic certe modus agendi, si quid iudico, maxime e re fuit: potius utique quam ut in ore hominum versetur, cum ipso aut ipsius nomine amplius talia agi. Ego quoque multas ob causas noluissem tale iter 15  
 de me spargi. Et hactenus quantum discere potui, fallo curiosos. Haec rogo ut Dominus et Archombrotus per Te intelligant in antecessum. Spero et opto mox vos omnes salvos reperire incolumis ipse. Etsi Toplitio digressi nonnihil claudicaverit valetudo. Ad meos quasi Noriberga scripsi. Vale, et ab amico, meque plurimum salve.